OCTAVA.- El importe total de la dotación económica aportada por el Ayuntamiento de A 
Coruña para el desarrollo de las acciones del Programa de inclusión social básica y de acceso 
al empleo, vendrá determinada en el año 2018 por un importe total de CUARENTA Y CINCO 
MIL EUROS (45.000 €), de los cuales TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS 
(32.500,00€) son en concepto de cofinanciación con la que se garantiza el cumplimiento del 
principio de adicionalidad establecida por los reglamentos que regulan los fondos estructurales 
(Reglamento (UE) Nº 1303/2013 del Parlamento y del Consejo de 17 de diciembre de 2013 por 
el que se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, al Fondo Europeo Agrícola de 
Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca), y  DOCE MIL QUINIENTOS 
EUROS (12.500 €)  en concepto de fondos necesarios para la correcta ejecución del Programa 
de inclusión social básica y de acceso al empleo, procedente la dotación  total de la partida 
51.231.480.50 del presupuesto municipal en vigor

Fundación Secretariado Gitano podrá solicitar el pago anticipado que supondrán entregas a